
 

 

Praça Olimpio Campos, 128 – Centro – CEP 39.430-000 - São João da Ponte – MG 
Telefone: (38) 3234-1121 / 3234-1639 / Fax: (38) 3234-1023 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2020  
 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG , torna público o extrato de 

RATIFICAÇÃO , Processo Administrativo nº: 062/2020 – Dispensa de Licitação n°: 

015/2020, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de implantação de prontuário eletrônico nas Unidades 

Básicas de Saúde (UBS), por meio de solução que contemple os serviços de 

oferta de servidor web, instalação, configuração, atualizações, treinamento dos 

profissionais de saúde e suporte técnico para uso do Prontuário Eletrônico PEC-

ESUS do Ministério da Saúde, contratação esta através de dispensa de licitação 

com fulcro no art. 24, inciso II da Lei Federal 8666/93, concomitante com o Decreto 

nº 9.412 de 18 de junho de 2018, em atendimento á solicitação da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE/MG . 
 
EMPRESA CONTRATADA:  
INFO SUS-SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO PARA SUS LTDA 
CNPJ nº 35.581.280/0001-53  
VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R$ 17.496,00 (dezessete mi l quatrocentos e noventa 
e seis reais). 
 
Publique-se o resultado para conhecimento público.  
 

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 16 de junho de 2020. 
 

 
Danilo Wagner Veloso 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


